

主要項目前期対比表 (2009年度中間期(2009年9月期) 決算)

連結決算概況(経営成績)について

(単位:億円・切捨)

区分		H21/9期	H20/9期	対前年増加額・率	
		(A)	(B)	(A)-(B)	(%)
営業収益	高速道路事業	3,571	3,936	364	9.3%
	うち外部顧客に対する売上高	3,553	3,922	369	9.4%
	関連事業	308	256	51	20.1%
	(SA・PA事業)	196	122	73	60.3%
	(受託事業等)	111	134	22	16.7%
	単純合計	3,879	4,193	313	7.5%
	セグメント間取引等の消去	18	13	4	33.0%
	連結営業収益	3,861	4,179	317	7.6%
営業費用	高速道路事業	3,490	3,853	362	9.4%
	関連事業	253	220	32	14.9%
	(SA・PA事業)	146	85	60	70.8%
	(受託事業等)	107	135	27	20.5%
	単純合計	3,744	4,074	329	8.1%
	セグメント間取引等の消去	18	13	5	36.6%
	連結営業費用	3,725	4,060	334	8.2%
営業利益	高速道路事業	80	82	2	2.5%
	関連事業	54	35	18	51.6%
	(SA・PA事業)	50	36	13	35.9%
	(受託事業等)	4	0	5	-
		連結営業利益	135	118	16
経常利益		148	134	13	10.3%
中間(当期)純利益		87	75	12	16.0%

個別(単体)決算概況(経営成績)について

(単位:億円・切捨)

区分		H21/9期	H20/9期	対前年増加額・率	
		(A)	(B)	(A)-(B)	(%)
営業収益	高速道路事業	3,543	3,901	357	9.2%
	(料金収入等)	2,977	3,533	556	15.8%
	(道路資産完成高)	566	367	198	54.0%
	関連事業	170	188	18	9.6%
	(SA・PA事業)	59	54	4	7.9%
	(受託事業等)	111	134	22	16.7%
		3,714	4,090	375	9.2%
営業費用	高速道路事業	3,473	3,825	352	9.2%
	(道路資産賃借料)	2,139	2,711	571	21.1%
	(管理費用)	766	745	20	2.8%
	(道路資産完成原価)	566	367	198	54.0%
	関連事業	138	167	29	17.3%
	(SA・PA事業)	31	32	1	3.9%
	(受託事業等)	107	135	27	20.5%
		3,611	3,993	381	9.6%
営業利益	高速道路事業	70	76	5	7.2%
	関連事業	32	21	10	51.7%
	(SA・PA事業)	27	22	5	25.4%
	(受託事業等)	4	0	5	-
		102	97	5	5.5%
経常利益		105	105	0	0.6%
中間(当期)純利益		59	56	2	4.2%